
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIA                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                       
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΚΟΖΑΝΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανή            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
50150 Αιανή

Πληρ.    :          Δ. Μαυροδήμου-Ε. Κουτσίδου  
Τηλέφωνο:  24610-98800
E-mail:             efakoz@culture.gr
Site:                  www.mouseioaianis.gr

ΕΓΚΡΙΣΗ  ΟΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ  ΠΟΣΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις: 

1. Tων αρθρ. 66 και 69Δ του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄143) όπως ισχύει.

2. Του Ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση , λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, Κυβέρνησης, των κυβερνητικών  οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (ΦΕΚ133/Α/7-8-2019).

3. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).
4. Το Ν. 4858/21 (ΦΕΚ220/Α΄/19-11-2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 

Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς». 
5.  Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 46/4/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών  (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το άρθρο 177 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει.
7. Το Ν.4782/21(ΦΕΚ 36/Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και  αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».      

8. Του άρθρου 11 παρ.2γ του Ν. 4308/2014 ΦΕΚ 251/Α/24.11.2014 Ελληνικά Λογιστικά 
Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις.

9. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 
91/Α09-01-2022) .

10. Του Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείου-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

11. Του Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Το Π.Δ. 24/2019  για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων.
13. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929/2-7-2019 (ΦΕΚ 2837/Β5-7-2019) «Κανονιστικό  

πλαίσιο για την εκπόνηση και την εκτέλεση εργασιών σε ακίνητα μνημεία».   

mailto:efakoz@culture.gr
http://www.mouseioaianis.gr/


14. Της Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/171024/3839/11140/09-04-2020 (ΦΕΚ 1385/Β/14-04-2020) 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό η άλλο 
όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου»,

15. Της με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) 
Υπουργικής Απόφασης «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό και 
τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
Δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο πολιτισμού και Αθλητισμού

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 278212/14-06-2022 Y.A. (ΦΕΚ 
3013/Β/16-06-2022 ) και ισχύει.

17. Της υπ΄αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προισταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης « του Υπουργείου πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού) στους 
Προισταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 (φεκ 1021/Β/2020) 
Υ.Α και ισχύει

18. Την με αρ. πρωτ  22774/18-01-2024 (ορθή επανάληψη 19-01-2024) (ΑΔΑ:Ρ4Β546 
ΝΚΟΤ-Ι2Β) «Απόφαση  Σύστασης-Συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2024 α) 
διενέργειας δημοσιών και  διεθνών διαγωνισμών β) αξιολόγησης ενστάσεων του 
άρθρου 127 του Ν.4412/2016 γ) πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ δ) εξέτασης 
ενστάσεων για προσλήψεις προσωπικού ΙΔΟΧ , ε) παραλαβής προμηθειών υπηρεσιών 
και εργασιών, στ) επισκευής συντήρησης Κ.Υ. οχημάτων ζ) χαρακτηρισμού και 
καταστροφής υλικού, η) την διενέργεια απευθείας αναθέσεων  της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κοζάνης

19. Την υπ΄ αρ. πρωτ.  164553/12-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΧΕ46ΝΚΟΤ-Τ7Σ) (ΑΔΑΜ:24AWRD 
014587517 )απόφαση έγκρισης δαπάνης και απευθείας ανάθεσης για εργασίες 
καθαρισμού και αποψιλώσεων αρχαιολογικών χώρων στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
έργου «Εργασίες καθαρισμού και αποψιλώσεων αρχαιολογικών χώρων, 
αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης», που εκτελείται απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης.

20. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 169936/16-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΒΤ46ΝΚΟΤ-ΜΘΝ) (ΑΔΑΜ: 
24SYMV014606672) σύμβαση για Εργασίες καθαρισμού και αποψιλώσεων 
αρχαιολογικών χώρων αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης».

21.   Το υπ΄  αρ.  πρωτ. 558407/13-12-2024 πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και 
ποιοτικής ---παραλαβής υπηρεσιών για εργασίες καθαρισμού και αποψιλώσεων 
αρχαιολογικών χώρων (1ος καθαρισμός)  αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κοζάνης».

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε το υπ΄ αρ.  πρωτ. 558407/13-12-2024   πρωτόκολλο  οριστικής 
ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής υπηρεσιών που αφορά τις εργασίες καθαρισμού και 
αποψιλώσεων αρχαιολογικών χώρων (2ος καθαρισμός) στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου 
«Εργασίες καθαρισμού και αποψιλώσεων αρχαιολογικών χώρων, αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης», που βαρύνει  τις πιστώσεις του έργου με κωδ. 
2022ΝΑ51400011-5150359, Εργασίες για τη μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και 
τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων (π.κ. 1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007), της 
ΣΑΝΑ 514 του Π.Δ.Ε, βάσει του ηλεκτρονικού τιμολογίου με αρ. 
998676740|12/12/2024|0|2.1|ΤΠΥB2G|2,   της Αναδόχου εταιρίας Ξανθόπουλος Γ. & Κ 



Ο.Ε. –Χωματουργικές εργασίες, Δ/νση: 2Ο ΧΛΜ Κοζάνης –Κρόκου , Τ.Κ 50100 Κοζάνη, με 
Α.Φ.Μ.:998676740 Δ.Ο.Υ.: Κοζάνης, τηλ: 2461025255.

    

    Η  Προϊσταμένη της Εφορείας 
               

                                                                 Αρετή Χονδρογιάννη-Μετόκη
                                                                                του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων   

Κοινοποίηση: Ξανθόπουλος Γ. & Κ Ο.Ε. 
             Email:  xanthopoulosgk@yahoo.gr


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :559277

Ημ/νία Πρ. :13-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


